
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 1/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 407/2024
02 de setembro de 2024

Súmula: CONCEDE APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS
INRTEGRAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de
Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe
são conferidas por Lei, e

Considerando o processo de aposentadoria voluntária integral, da
servidora MARIA ARACI DE ALMEIDA RIBEIRO.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica concedido a MARIA ARACI DE ALMEIDA RIBEIRO, brasileira,
servidora público municipal de Nova Londrina–Pr, ocupante do cargo
efetivo de auxiliar de enfermagem, matricula nº 93501, residente e
domiciliada na cidade de Nova Londrina, APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, COM
PROVENTOS INTEGRAIS, do cargo efetivo de auxiliar de enfermagem,
constante dos CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO da Lei Municipal
nº1.955/2008, nos termos do art. 6º da E.C. 41/2003 c/c artigo 71 da Lei
Complementar nº 141/2021.

Art. 2º - Fica estipulado como proventos mensal de sua aposentadoria, o valor de
R$ 2.004,15 (dois mil e quatro reais e quinze centavos), conforme cálculo
de proventos.

Art. 3º - Os proventos de aposentadoria da servidora serão revistos nos termos do
artigo 7º da E.C. 47/2003.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 02 DE SETEMBRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 2/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL N.º 408/2024
02 de setembro de 2024

SÚMULA: EXONERA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e,

Considerando o processo de aposentadoria voluntária integral,
da servidora MARIA ARACI DE ALMEIDA RIBEIRO.

Considerando o requerimento da servidora, cujo objeto é o pedido de
exoneração em face da concessão da aposentadoria;

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerada das suas funções, a Servidora Pública Municipal Maria Araci de
Almeida Ribeiro, matrícula nº 93.501, portadora da cédula de identidade R.G. nº
4.xxx.xxx-2-SSP/PR e CPF nº 748.xxx.xxx-72 - lotada na Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, na função de Auxiliar Enfermagem,
admitida em 01 de 31 de agostode 2006, Decreto nº 154/2006.

Art. 2º - Face ao desligamento, fica a mesma fazendo parte dos inativos do município e
percebendo os seus vencimentos junto ao Instituto de Previdência dos Servidores
Público do Município de Nova Londrina.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 02 DE SETEMBRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 3/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 085/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: CORREA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ Nº 
53.385.011/0001-01 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE TINTAS, PRODUTOS E MATERIAIS DE PINTURA E AFINS, 
CONFORME ESPEFIFICAÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
LOTES: 18, 20 e 21. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 7.401,60 (sete mil, quatrocentos e um reais e sessenta 
centavos). 
DATA: 02 de setembro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.   
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 4/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 086/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA. – CNPJ Nº 
36.374.350/0001-65 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE TINTAS, PRODUTOS E MATERIAIS DE PINTURA E AFINS, 
CONFORME ESPEFIFICAÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
LOTE: 26. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 341,80 (trezentos e quarenta e um reais e oitenta centavos). 
DATA: 02 de setembro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.   
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 5/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 088/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: J. J. VITALLI – CNPJ Nº 08.568.622/0001-13 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE TINTAS, PRODUTOS E MATERIAIS DE PINTURA E AFINS, 
CONFORME ESPEFIFICAÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
LOTES: 47, 52, 53, 54, 55, 56 e 57. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 905,20 (novecentos e cinco reais e vinte centavos). 
DATA: 02 de setembro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.   
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 6/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 089/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA – CNPJ Nº 
45.309.056/0001-60 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE TINTAS, PRODUTOS E MATERIAIS DE PINTURA E AFINS, 
CONFORME ESPEFIFICAÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
LOTES: 28 e 30. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 3.470,80 (três mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta 
centavos). 
DATA: 02 de setembro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.   
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 7/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 090/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: SLAVIERO & FERNANDES LTDA. EPP – CNPJ Nº 
05.677.897/0001-06 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE TINTAS, PRODUTOS E MATERIAIS DE PINTURA E AFINS, 
CONFORME ESPEFIFICAÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
LOTES: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 22, 23, 27, 29, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50 e 51. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 35.062,80 (trinta e cinco mil e sessenta e dois reais e oitenta 
centavos). 
DATA: 02 de setembro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.   
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 8/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 091/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: TEMPO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA ELETROELETRONICOS 
LTDA – CNPJ Nº 35.010.744/0001-71 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE TINTAS, PRODUTOS E MATERIAIS DE PINTURA E AFINS, 
CONFORME ESPEFIFICAÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
LOTE: 13. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 271,40 (duzentos e setenta e um reais e quarenta centavos). 
DATA: 02 de setembro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.   
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 9/18

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 119/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA. 

CNPJ nº 06.974.929/0001-06 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 016/2024. 

 
3 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO QUANDO DA NECESSIDADE DE 
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA E 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. 
  
4 – LOTES: 03, 05, 23, 35, 63, 76, 90, 92, 105, 114, 119, 123, 145, 150, 153, 157, 164 e 168.  
 

5 - VALOR: R$ 62.045,16 (sessenta e dois mil e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues de segunda-feira à sábado até às 14:00 horas, 

de forma fracionada, conforme cronograma da secretaria solicitante. 
 
7 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 

14.133/2021. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
 

Nova Londrina/PR, 02 de setembro de 2024.  
 
 
 

CESAR ZORZI 

    Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 10/18

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

                    
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 137/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 044/2024 
 

 

 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo do município de Nova 

Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto do art. 75, inciso II, da Lei 

nº 14.133/21, a Dispensa de Licitação nº.044/2024 e ratifica para todos os efeitos a 

dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa G. M. MUSICAL LTDA. 

ME, inscrita no CNPJ nº 21.573.315/0001-06, para o FORNECIMENTO DE 

INSTRUMENTOS PARA FANFARRA, no valor total de R$ 34.120,00 (trinta e quatro mil e 

cento e vinte reais). 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

 

 
 

 MARIA LUZINETE DE LIMA 
 Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo 

 
 
 

 
 
 

  
 

 
 
 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 11/18

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROTOCOLO Nº. 137/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 044/2024 
 
 
 
A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo do município de Nova 
Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada pela Srª Maria Luzinete de Lima, 
ratifica a Dispensa de Licitação nº 044/2024, nos termos do Artigo 75, inciso II, 
respectivamente, da Lei Federal nº 14.133/21, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2024 

Contratada: G. M. MUSICAL LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº 21.573.315/0001-06 
 

 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS PARA FANFARRA 

 
VALOR: R$ 34.120,00 (trinta e quatro mil e cento e vinte reais). 
 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE SETEMBRO DE 2024. 
  
 
  

  MARIA LUZINETE DE LIMA 
 Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo 

 

 
 
 
 

                                                                  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 12/18

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

REPUBLICAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.056/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº.056/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas 
licitantes para FORNECIMENTO DE TINTAS, PRODUTOS E MATERIAIS DE PINTURA E AFINS, 

homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
 
FORNECEDOR: CORREA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 
53.385.011/0001-01 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

18 TINTA ACRILICA 
FOSCA STANDART 
3,6 LTS 

SHOW 18 LTS GL 20 36,00 720,00 

20 TINTA ESMALTE 
SINTÉTICA 18 
LITROS COLOR 

MADEQUIMICA 
18 LTS 

LATA 20 278,08 5.561,60 

21 TINTA ESMALTE 
SINTETICA 3,6 
LITROS 

MADEQUIMICA 
3,6 LTS 

GL 20 56,00 1.120,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 7.401,60 (sete mil, quatrocentos e um reais e sessenta 
centavos). 
 
FORNECEDOR: DIOGO EMANUEL KUHN - ME - CNPJ: 36.374.350/0001-65 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

26 TINTA SPRAY DE ALTA 
PERFORMANCE, 
ESPECIALMENTE 
DESENVOLVIDA PARA 
PINTURAS E RETOQUES OU 
REPAROS RÁPIDOS, 
PROPANONA E 
BUTANO/PROPANO. 
CONSULTAR FISPQ - FICHA DE 
SEGURANÇA DO PRODUTO 
QUIMICO 360 ML. 

LEVEUZE 
TINTA 
SPRAY 

UNI 20 17,09 341,80 

Valor Total do Fornecedor: R$ 341,80 (trezentos e quarenta e um reais e oitenta centavos). 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 13/18

 

FORNECEDOR: J J VITALLI - CNPJ: 08.658.622/0001-13 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

47 ROLO DE LÃ 05CM (material 
de punho: plástico) 

Roma  UNI 40 4,23 169,20 

52 PINCEL 2.1/2" (material de 
punho: plástico) 

Roma  UNI 40 5,97 238,80 

53 PINCEL 2" (material de punho: 
plástico) 

Roma  UNI 40 4,57 182,80 

54 PINCEL 1.1/2" (material de 
punho: plástico) 

Roma  UNI 40 3,53 141,20 

55 PINCEL 1" (material de punho: 
plástico) 

Roma  UNI 40 1,83 73,20 

56 PINCEL 3/4" (material de 
punho: plástico) 

Roma  UNI 40 1,51 60,40 

57 PINCEL 1/2 (material de 
punho: plástico) 

Roma  UNI 40 0,99 39,60 

Valor Total do Fornecedor: R$ 905,20 (novecentos e cinco reais e vinte centavos). 
 
 
FORNECEDOR: SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA - CNPJ: 45.309.056/0001-
60 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

28 TINTA TELHADO 3,6 
LITROS 

RESICOLOR  GL 20 69,96 1.399,20 

30 VERNIZ A BASE DE 
SOLVENTE 3,6L 

RESICOLOR  GL 20 103,58 2.071,60 

Valor Total do Fornecedor: R$ 3.470,80 (três mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta 
centavos). 
 
FORNECEDOR: SLAVIERO & FERNANDES LTDA. EPP - CNPJ: 05.677.897/0001-06 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 GRAFIATO 25 KG BRANCO Revcollor  BRC 20 71,50 1.430,00 

2 MASSA ACRÍLICA 25 KG Revcollor  BRC 20 70,50 1.410,00 

3 MASSA ACRÍLICA 3,6 Revcollor  GL 20 24,50 490,00 

4 MASSA CORRIDA 25KG Revcollor  BRC 20 29,50 590,00 

5 MASSA CORRIDA 3,6 LITROS Revcollor  GL 20 15,00 300,00 

6 MASSA CORRIDA 1 LITRO Revcollor  LATA 20 9,00 180,00 

7 SELADOR ACRILICO 18 LTS, 
COM RENDIMENTO MINIMO 
POR DEMÃO DE 100 A 125 M², 
SECAGEM AO TOQUE DE NO 
MAXIMO 1 HORA E ENTRE 
DEMÃO DE 5 HORAS 

Revcollor  LATA 20 72,50 1.450,00 

8 SELADOR ACRILICO 3,6 LTS, 
COM RENDIMENTO MINIMO 
POR DEMÃO DE 20 A 25 M², 
SECAGEM AO TOQUE DE NO 
MAXIMO 1 HORA E ENTRE 
DEMÃO DE 5 HORAS. 

Revcollor  GL 20 16,50 330,00 

9 SELADOR DE MADEIRA 3.6 
LTS, RENDIMENTO MÍNIMO DE 

Eucatex GL 20 81,85 1.637,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 14/18

 

13 A 27 M², SECAGEM AO 
TOQUE 5 A 10 MINUTOS 
TOTAL DE 1 A 2 HORAS. 

10 SELADOR DE MADEIRA 1 
LITRO 

Eucatex LATA 20 24,79 495,80 

11 SOLVENTE AGUA RAZ 1LITRO Gol Gol LATA 20 13,00 260,00 

12 SOLVENTE AGUA RAZ 5 
LITROS 

Gol Gol LATA 20 62,25 1.245,00 

14 SOLVENTE THINER 5 LITROS Gol Gol LATA 20 61,50 1.230,00 

15 TINTA ACRÍLICA FOSCA 
PREMIUM 18 LITROS 

Eucatex LATA 20 199,90 3.998,00 

16 TINTA ACRILICA FOSCA 
PREMIUM 3,6 LTS 

Eucatex GL 20 49,95 999,00 

17 TINTA ACRILICA FOSCA 
STANDART 18 LITROS 

Eucatex LATA 20 139,95 2.799,00 

19 TINTA ESMALTE SINTETICA 
900 ML COLOR 

Eucatex LATA 20 24,40 488,00 

22 TINTA FOSCA PARA PISO 18 
LITROS 

Eucatex LATA 20 148,98 2.979,60 

23 TINTA FOSCA PARA PISO 3,6 
LITROS 

Eucatex GL 20 32,99 659,80 

24 TINTA PARA DEMARCAÇÃO 18 
LTS - AMARELA 

Eucatex LATA 20 206,96 4.139,20 

25 TINTA PARA DEMARCAÇÃO 18 
LTS - BRANCA 

Eucatex LATA 20 231,97 4.639,40 

27 TINTA TELHADO 18 LITROS Eucatex LATA 20 199,99 3.999,80 

29 VERNIZ ACRILICO 3,6 LTS Eucatex GL 20 83,24 1.664,80 

31 VERNIZ A BASE DE SOLVENTE 
1L 

Eucatex LATA 20 30,45 609,00 

32 ZARCÃO PARA APLICAÇÃO 
SUPERFICIE INTERNA E 
EXTERNA PROTEÇÃO 
ANTICORROSIVA E 
ANTIOXIDANTE, PREVENÇÃO 
DE FERRUGEM. COR A 
DEFINIR - 3,6 LITROS 

Eucatex LATA 20 76,10 1.522,00 

33 ESPATULA 22CM Rotony  UNI 40 18,00 720,00 

34 ESPATULA 18 CM Rotony  UNI 40 15,00 600,00 

35 ESPÁTULA 12 CM Rotony  UNI 40 6,36 254,40 

36 BROXA 15X5,6CM COM CABO 
PLÁSTICO E 
MONOFILAMENTO BICOLOR 

Rotony  UNI 40 3,82 152,80 

37 LIXA FERRO 100 Norton  UNI 40 0,88 35,20 

38 LIXA DAGUA 100 Norton UNI 40 0,63 25,20 

39 FITA CREPE 50MMX50M Tigre UNI 40 8,87 354,80 

40 FITA CREPE 25MMX50M Tigre UNI 40 4,85 194,00 

41 FITA CREPE 19MMX50M Tigre UNI 40 2,96 118,40 

42 ROLO DE ESPUMA 15CM 
(material de punho: plástico) 

Tigre UNI 40 2,28 91,20 

43 ROLO DE ESPUMA 09CM 
(material de punho: plástico) 

Tigre UNI 40 2,02 80,80 

44 ROLO DE ESPUMA 05CM 
(material de punho: plástico) 

Tigre UNI 40 1,50 60,00 

45 ROLO DE LÃ 15CM (material de 
punho: plástico) 

Tigre UNI 40 5,96 238,40 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 15/18

 

46 ROLO DE LÃ 09CM (material de 
punho: plástico) 

Tigre UNI 40 3,71 148,40 

48 ROLO DE LÃ CARNEIRO 23CM 
(material de punho: plástico) 

Tigre UNI 40 15,64 625,60 

49 CABO P/ ROLO DE PINTURA 
GAIOLA 

Tigre UNI 40 5,89 235,60 

50 PINCEL 4" (material de punho: 
plástico) 

Tigre UNI 40 3,37 134,80 

51 PINCEL 3" (material de punho: 
plástico) 

Tigre UNI 40 5,66 226,40 

Valor Total do Fornecedor: R$ 43.841,40 (quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e um 
reais e quarenta centavos). 
 
 
FORNECEDOR: TEMPO DO BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 
35.010.744/0001-71 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

13 SOLVENTE THINER 
1LITRO 

ITAQUÁ LATA 20 13,57 271,40 

Valor Total do Fornecedor: R$ 271,40 (duzentos e setenta e um reais e quarenta centavos). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 56.232,20 (cinquenta e seis mil, 
duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos) 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE AGOSTO DE 2024.  
 
 
 
 

    APARECIDO BELMIRO 
   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 16/18

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 58/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de 
Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº.58/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
FORNECIMENTO DE CORRELATOS, EPI´s E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, conforme o  
Anexo I e demais  disposições do edital., homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
FORNECEDOR: LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - 
CNPJ: 43.235.370/0001-10 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

8 APARELHO DE TENS/FES E 
BURST PORTÁTIL COM 4 
CANAIS. Especificação: 
APARELHO DE 
ELETROESTIMULAÇÃO 
UTILIZADO NA PRÁTICA CLÍNICA 
PARA ALÍVIO SINTOMÁTICO E 
TRATAMENTO DA DOR CRÔNICA, 
QUE PERMITA O AUMENTO DA 
CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA 
LOCAL, ALÍVIO SINTOMÁTICO DA 
DOR PÓS-TRAUMÁTICA AGUDA, 
DOR PÓS-OPERATÓRIA AGUDA; 
DISPOR DE PROTOCOLOS PRÉ-
PROGRAMADOS E 10 
CUSTOMIZÁVEIS QUE POSSUEM 
INTENSIDADE DE ATÉ 120MA E 
FREQUÊNCIA DE 0,5HZ ATÉ 
250HZ; DISPLAY QUE PERMITA A 
VISUALIZAÇÃO DOS 
PARÂMETROS E TECLADO QUE 
POSSIBILITE A PROGRAMAÇÃO 
DOS TRATAMENTOS; MODOS: 
TENS VF, TENS VIF, TENS AC, 
BURST, FES SYNC, FES REC, 
FES SYNC VIF, FES REC VIF, 
MÍNIMO 2 (DOIS) CANAIS COM 
SAÍDAS QUE TENHAM 
CONTROLES INDEPENDENTES 
DE AMPLITUDE;  FONTE DE 
ALIMENTAÇÃO BIVOLT 
AUTOMÁTICO, CABO PARA 
ELETROESTIMULAÇÃO; 04 
(QUATRO) ELETRODOS DE 
SILICONE; 01 BISNAGA DE GEL 
DE CONDUTIVIDADE ELÉTRICA; 
01 BOLSA/MALETA PARA 
TRANSPORTE; 01 CABO DE 

IBRAMED 
NEURODYN 

II 

UNI 4 1.131,49 4.525,96 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 17/18

 

FORÇA DE ALIMENTAÇÃO. 
REGULAMENTADO JUNTO A 
ANVISA. GARANTIA E 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
NACIONAL MÍNIMA DE 12 MESES. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 4.525,96 (quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais e noventa e seis 
centavos). 
 
FORNECEDOR: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. ME. - 
CNPJ: 23.121.920/0001-63 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

7 MÁSCARA Nº 95 -  CÓD BR 
121520 

FORT 
HEALT 

UNI 500 0,51 255,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais). 
 
FORNECEDOR: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.EPP - CNPJ: 
32.421.421/0001-82 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 LUVA PARA 
PROCEDIMENTOS LÁTEX PP 
- CAIXA C/ 100 UNIDADES - 
CÓD BR 21596 

DESCARPACK 
DESCARPACK 

CX 500 19,20 9.600,00 

2 LUVA PARA 
PROCEDIMENTOS LÁTEX P - 
CAIXA C/ 100 UNIDADES -  
CÓD BR 21596 

DESCARPACK 
DESCARPACK 

CX 500 19,20 9.600,00 

3 LUVA PARA 
PROCEDIMENTOS LÁTEX M - 
CAIXA C/ 100 UNIDADES -  
CÓD BR 21596 

DESCARPACK 
DESCARPACK 

CX 500 19,20 9.600,00 

4 LUVA PARA 
PROCEDIMENTOS LÁTEX G - 
CAIXA C/ 100 UNIDADES -  
CÓD BR 21596 

DESCARPACK 
DESCARPACK 

CX 500 19,20 9.600,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais). 
 
FORNECEDOR: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 06.974.929/0001-06 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

5 MASCARA TRIPLA HOSPITALAR- 
CAIXA COM 50 UNIDADES -  CÓD 
BR 121445 

OLIMED CX 600 4,00 2.400,00 

6 AVENTAL TNT MANGA LONGA 40 
GRAMAS -  CÓD BR 123789 

FOX UNI 600 1,57 942,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 3.342,00 (três mil, trezentos e quarenta e dois reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 46.522,96 (quarenta e seis mil, quinhentos e 
vinte e dois reais e noventa e seis centavos) 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 30 DE AGOSTO DE 2024.  
 

     
 

CESAR ZORZI 
   Secretário Municipal de Saúde 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2817 02 de Setembro de 2024  PG. 18/18

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.059/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº.059/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas 
licitantes para SERVIÇOS DE RECAPAGENS DE PNEUS, conforme especificações do Termo de 

Referência e demais disposições do edital., homologando e adjudicando em favor das 
empresas:  
 
 
FORNECEDOR: J P BELEZE EPP - CNPJ: 54.054.937/0001-79 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 RECAPAGEM A QUENTE 
PARA PNEU 18.4/30 

Serviço  SERV 10 1.890,00 18.900,00 

4 RECAPAGEM A FRIO 
PARA PNEU 10.16/5 

Serviço  SERV 15 590,00 8.850,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 27.750,00 (vinte e sete mil, setecentos e cinquenta reais). 
 
FORNECEDOR: MUT PNEUS - CNPJ: 58.619.644/0001-42 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

2 RECAPAGEM A QUENTE 
PARA PNEU 18.4/34 

Serviço  SERV 10 2.120,00 21.200,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais). 
 
FORNECEDOR: RK KASCZUK E CIA LTDA - CNPJ: 22.196.632/0002-96 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

3 RECAPAGEM A FRIO PARA 
PNEU 900 X 20 

Serviço  SERV 20 394,00 7.880,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 7.880,00 (sete mil, oitocentos e oitenta reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 56.830,00 (cinquenta e seis mil, 
oitocentos e trinta reais) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE AGOSTO DE 2024.  
 
 
 

    APARECIDO BELMIRO 

   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KIrqFq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-09-02T17:55:31-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




